
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 7 del 16/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2014, n. 2581
 
D.G.R. n. 1332 del 27/06/2014 - L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e s.m.i. - Azienda di servizi alla Persona
“I.S.P.E. - Istituto per i Servizi alla Persona per l’Europa”, con sede in Lecce, alla via S. Lazzaro n. 15 -
Nomina del Presidente del Collegio dei Revisori. Rettifica.
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Governance e Terzo Settore,
confermata dalla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, riferisce
quanto segue:
 
Premesso che:
La Legge Regionale n.15/2004 e succ.mod. “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e beneficenza (IPAB)
e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone”, col relativo Regolamento di attuazione
n.1/2008, ha dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;
l’art. 2 co.1, della predetta legge, dispone che:”Le istituzioni in possesso dei requisiti previsti dalla
presente legge per le rispettive tipologie sono trasformate, fermo restando l’esclusione dei fini di lucro in:
- Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona;
- Persone Giuridiche di Diritto Privato;
La Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, con A.D. n. 875 del
18/11/2008, ha accolto l’istanza di trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dell’IPAB
“I.S.P.E.” - Istituto per i Servizi alla Persona per l’Europa - con sede in Lecce, ha approvato la proposta
del nuovo statuto e ha disposto l’iscrizione della predetta nel Registro Regionale delle Aziende
Pubbliche di Servizi alla Persona istituito presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità;
l’art. N. 29 della L.R. n° 15/2004 e s.m.i., prevede la nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dei
Conti da parte della Giunta Regionale;
L’art. 21 dello Statuto dell’ASP “I.S.P.E.” - Istituto per i Servizi alla Persona per l’Europa - con sede in
Lecce, approvato con l’atto di cui sopra, prevede che il Collegio dei Revisori dei Conti:
- è composto da tre membri, di cui un Presidente e due componenti, individuati tra gli iscritti agli albi dei
revisori Contabili da almeno cinque anni;
- dura in carica per n. 3 esercizi finanziari;
- i suoi componenti decadono con l’approvazione del conto consuntivo del terzo anno;
 
Considerato che:
1. con deliberazione della Giunta Regionale n. 1332 del 27/06/2014, avente ad oggetto “L.R. 30
settembre 2004 n. 15 e s.m.i. - Azienda di servizi alla Persona - “I.S.P.E. - Istituto per i Servizi alla
Persona per l’Europa”, con sede in Lecce, alla via S. Lazzaro n. 15 - Nomina del Presidente del Collegio
dei Revisori”, è stato proposto di nominare Presidente del Collegio dei Revisori il dott. Bramato Cosimo

1



Marco nato a Sannicola (Le) il 24/09/1963;
2. nel deliberato si nomina il dott. Bramato Cosimo Marco nato a Sannicola (Le) il 24/09/1963 Presidente
del Collegio dei Revisori dell’Azienda di servizi alla Persona - “Istituto Immacolata” con sede in Galatina;
 
Tanto premesso:
Si propone l’adozione del presente provvedimento finalizzato alla rettifica del comma 2. della
deliberazione di Giunta Regionale n.1332 del 27/06/2014 che si intende così corretto: “di nominare il/la
sig. Bramato Cosimo Marco nato/a Sannicola (Le), il 24/09/1963 e residente in Sannicola (Le), alla via
Collina n. 207/B, quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’ASP “I.S.P.E. - Istituto per i
Servizi alla Persona per l’Europa”, con sede in Lecce, alla via S. Lazzaro n. 15, iscritto/a nel Registro dei
Revisori Contabili presso il Ministero di Grazia e Giustizia, con provvedimento del 12/04/1995 pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 16/06/1995 n. 46 bis.
 
“COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e S.M. E I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4
comma 4, lett. i) della L.R. n. 7/97.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto.
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
 
Per tutto quanto in premessa specificato:
 
- di rettificare la D.G.R. n. 1332 del 27/06/2014, nella parte del comma 2. in cui viene indicata l’Azienda
di servizi alla Persona - “Istituto Immacolata” con sede in Galatina;
 
- che è nominato con la D.G.R. n. 1332 del 27/06/2014 il sig. Bramato Cosimo Marco nato a Sannicola
(Le), il
24/09/1963 e residente in Sannicola (Le), alla via Collina n. 207/B, quale Presidente del Collegio dei
Revisori dei Conti dell’ASP “I.S.P.E. - Istituto per i Servizi alla Persona per l’Europa”, con sede in Lecce,
alla via S. Lazzaro n. 15, iscritto/a nel Registro dei Revisori Contabili presso il Ministero di Grazia e
Giustizia, con provvedimento del 12/04/1995 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
del 16/06/1995 n. 46 bis;
 
- di demandare al Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità gli adempimenti
conseguenti al presente provvedimento;
 

2



- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


